ПРОТОКОЛ
заседания Координационного комитета

по обеспечению своевременной выплаты заработной платы и легализации
трудовых отношений на территории Камчатского края

г. Петропавловск-Камчатский

29.04.2021 Пр-07-88

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
заместитель Председателя Правительства Камчатского края

СИВАК В.И.

Присутствовали: 27 человек (список прилагается).

1. Об оперативной информации о задолженности по выплате заработной пла
ты в Камчатском крае по состоянию на 01.04.2021.

1.СЛУШАЛИ: Сивак В.И., Леушину О.В.

ВЫСТУПИЛИ: Сивак В.И., Леушина О.В., Колгин Л.А.

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию Министерства труда и развития
кадрового потенциала Камчатского края.

1.2. Министерству труда и развития кадрового потенциала Камчатского края
совместно с Прокуратурой Камчатского края, Государственной инспекцией труда
в Камчатском крае, Управлением Федеральной службы судебных приставов по Ка
мчатскому краю и Чукотскому автономному округу продолжить проведение ежем
есячной сверки данных о состоянии задолженности по выплате заработной платы
в организациях Камчатского края.

Срок – ежемесячно до 15 числа

1.3. Министерству труда и развития кадрового потенциала Камчатского края
обеспечить проведение заседания Рабочей группы по вопросу исполнения
предписаний Государственной инспекции труда в Камчатском крае краевыми
учреждениями здравоохранения.

Срок – до 28.05.2021

2. О задолженности по выплате заработной платы и принимаемых мерах по
ее погашению перед работниками МУП «Автодор», МУП Карагинского муниципа
льного района «Портпункт Оссора».

2

2.СЛУШАЛИ: Смирнову Г.Н., Нецвета И.А.

ВЫСТУПИЛИ: Смирнова Г.Н., Нецвет И.А.

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию Администрации Вилючинского городского округа о
задолженности по выплате заработной платы перед работниками МУП «Автодор»
принять к сведению.

2.1.2. Администрации Вилючинского городского округа рассмотреть вопрос
по погашению задолженности по выплате заработной платы перед работниками
МУП «Автодор» в рамках Межведомственной комиссии, действующей на
территории городского округа.

Срок – оперативно

2.1.3. Администрации Вилючинского городского округа проинформировать
Министерство труда и развития кадрового потенциала Камчатского края о
принятых решениях на заседании Межведомственной комиссии, перспективах,
источниках и ориентировочных сроках погашения задолженности по выплате
заработной платы перед работниками МУП «Автодор».

Срок – 26.05.2021

2.2. Принять информацию Камчатской транспортной прокураты к
сведению.

2.2.1. Рекомендовать Камчатской транспортной прокуратуре направить в Ми
нистерство труда и развития кадрового потенциала Камчатского края информацию
о принятых мерах, направленных на погашение задолженности по выплате
заработной платы перед работниками МУП Карагинского муниципального района
«Портункт Оссора».

Срок – 21.05.2021

2.2.2. Администрации Карагинского муниципального района рассмотреть
вопрос по погашению задолженности по выплате заработной платы перед
работниками МУП Карагинского муниципального района «Портункт Оссора» в
рамках Межведомственной комиссии, действующей на территории
муниципального района.

Срок – оперативно

2.2.3. Администрации Карагинского муниципального района
проинформировать Министерство труда и развития кадрового потенциала Камчат
ского края о принятых решениях на заседании Межведомственной комиссии,
перспективах, источниках и ориентировочных сроках погашения задолженности
по выплате заработной платы перед работниками МУП Карагинского муниципаль
ного района «Портункт Оссора».

Срок – 26.05.2021

3

2.3. Межведомственным комиссиям, образованным органами местного
самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае, продолжить
работу, направленную на повышение ответственности организаций за
несвоевременную выплату заработной платы, неполноту и несвоевременность
перечисления страховых взносов и налоговых отчислений в бюджеты всех
уровней.

2.3.1. Межведомственным комиссиям, образованным органами местного
самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае, представить в
Секретариат Координационного комитета по обеспечению своевременной
выплаты заработной платы и легализации трудовых отношений на территории
Камчатского края отчет о своей деятельности.

Срок – до 01.07.2021, далее - ежеквартально

3. Подведение уточненных результатов работы по снижению неформальной
занятости за 2020 год, информация о проведенной работе за 1 квартал 2021 года.
Утверждение плана мероприятий, направленных на снижение в 2021 году неформ
альной занятости населения Камчатского края.

3. СЛУШАЛИ: Сивак В.И., Леушину О.В., Кокорину Т.П., Белова А.А.,
Табакар И.П., Тайрову С.В.

ВЫСТУПИЛИ: Сивак В.И., Леушина О.В., Зимин А.В., Кузичкина В.В.,
Белов А.А.

РЕШИЛИ:

3.1. Информацию Министерства труда и развития кадрового потенциала
Камчатского края принять к сведению.

3.2. Утвердить план мероприятий, направленных на снижение в 2021 году
неформальной занятости населения Камчатского края.

3.3. Администрациям городских, муниципальных округов и муниципальных
районов в Камчатском крае направлять в адрес Министерства труда и развития
кадрового потенциала Камчатского края сведения по мониторингу результатов
работы по снижению неформальной занятости по ранее установленной форме.

Срок - ежемесячно до 10 числа месяца

3.4. Администрациям городских, муниципальных округов и муниципальных
районов в Камчатском крае рекомендовать провести консультации с Федерацией
профсоюзов Камчатки в целях совершенствования работы по снижению
неформальной занятости и выявления лиц, не заключающих трудовые договоры.

Срок – 31.05.2021

3.5. В целях общего анализа ситуации, сложившейся в сфере неформальной
занятости в регионе, рекомендовать администрациям городских, муниципальных

4

округов и муниципальных районов в Камчатском крае проработать вопрос о
возможности представления информации о количестве выявленных в ходе
мероприятий по снижению неформальной занятости работников, с которыми не
заключены трудовые договоры, в разрезе их возраста и региональной
принадлежности.

Срок – 28.05.2021

4. О задолженности по перечислению страховых взносов и налоговых отчис
лений в бюджеты всех уровней организаций Камчатского края.

4. СЛУШАЛИ
Гольде Е.В., Привалову Е.М., Супрун А.С., Кокорину Т.П.

ВЫСТУПИЛИ: Гольде Е.В., Привалова Е.М., Супрун А.С., Кокорина Т.П.

РЕШИЛИ:

4.1. Принять к сведению информацию Управления федеральной налоговой
службы по Камчатскому краю о состоянии задолженности по уплате страховых вз
носов и налоговых отчислений в бюджеты всех уровней организаций Камчатского
края.

4.1.1. Рекомендовать Управлению Федеральной налоговой службы по Камча
тскому краю направить в Министерство труда и развития кадрового потенциала К
амчатского края актуализированный список учреждений бюджетной сферы Камча
тского края, имеющих задолженность по платежам на обязательное медицинское
страхование и обязательное пенсионное страхование работников.

Срок – 14.05.2021

4.1.2. Министерству труда и развития кадрового потенциала Камчатского кр
ая направить в профильные исполнительные органы государственной власти Кам
чатского края сведения об имеющейся задолженности по платежам на обязательн
ое медицинское страхование и обязательное пенсионное страхование работников у
чреждений бюджетной сферы Камчатского края для принятия мер по её погашени
ю.

Срок – 21.05.2021

4.2. Принять к сведению информацию о состоянии задолженности по уплате
КГУП «Камчатский водоканал» страховых взносов и налоговых отчислений в
бюджет.

4.2.1. Министерству жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камч
атского края совместно с руководством КГУП «Камчатский водоканал»
разработать меры по погашению задолженности по уплате страховых взносов и н
алоговых отчислений в бюджет. Информация представить в Министерство труда и
развития кадрового потенциала Камчатского края.

Срок – 21.05.2021

5

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 0218957B01B5AC98B1444CAF84A8960C3A
Владелец: Сивак Виктория Ивановна
Действителен с 20.01.2021 по 31.12.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

4.3. Принять к сведению информацию о состоянии задолженности по уплате
МУП ПКГО «Спецдорремстрой» страховых взносов и налоговых отчислений в бю
джет.

4.3.1. Управлению экономического развития и имущественных отношений а
дминистрации Петропавловск-Камчатского городского округа проинформировать
Министерство труда и развития кадрового потенциала Камчатского края о
погашении задолженности МУП ПКГО «Спецдорремстрой» по уплате страховых
взносов и налоговых отчислений в бюджет.

Срок – 14.05.2021

Заместитель
Председателя
Правительства
Камчатского края

В.И. Сивак

6

Список участников заседания Координационного комитета
по обеспечению своевременной выплаты заработной платы и легализации

трудовых отношений на территории Камчатского края 22.04.2021

Сивак
Виктория Ивановна

- заместитель Председателя Правительства
Камчатского края, председатель Комитета;

Леушина
Ольга Васильевна

- И.о. Министра труда и развития кадрового
потенциала Камчатского края;

Козлова
Ольга Александровна

Колпаков
Максим Юрьевич

-

-

старший специалист отдела трудовых
отношений Министерства социального
развития и труда Камчатского края, секретарь
Комитета;

референт отдела трудовых отношений
Министерства социального развития и труда
Камчатского края, секретарь Комитета;

Бутылин
Александр Николаевич

Герасимова
Ольга Александровна

Гольде
Евгений Вячеславович

-

-

-

ВрИО Министра финансов Камчатского края;

Главный инспектор Контрольно-счетной
палаты Камчатского края;

заместитель руководителя Управления
федеральной налоговой службы по
Камчатскому краю;

Гудин
Сергей Николаевич

- начальник Главного правового управления
Губернатора и Правительства Камчатского
края;

Дворка
Галина Федоровна

- заместитель руководителя Территориального
органа Федеральной службы государственной
статистики по Камчатскому краю;

Зимин
Андрей Владимирович

Кабанов
Евгений Николаевич

-

-

Председатель Федерации профсоюзов
Камчатки;

Председатель регионального объединения
работодателей Камчатского края «Союз
руководителей предприятий»;

7

Кирилич
Максим Алексеевич

- заместитель Председателя Федерации
профсоюзов Камчатки, председатель
Камчатской краевой организации
Общероссийского профессионального союза
работников государственных учреждений и
общественного обслуживания РФ;

Кокорин
Дмитрий Олегович

- сотрудник Управления федеральной службы
безопасности по Камчатскому краю;

Колгин
Даниил Александрович

Колчина
Оксана Васильевна

Костылев
Алексей Владеленович

-

-

-

руководитель Государственной инспекции
труда в Камчатском крае;

заместитель управляющего Государственным
учреждением - Камчатское региональное отде
ление Фонда социального страхования Росси
йской Федерации;

Председатель Общественной палаты
Камчатского края, Директор филиала ФГУП
ВГТРК «Государственная телевизионная и
радиовещательная компания «Камчатка»;

Кудашкина
Анна Сергеевна

- Старший инспектор отдела организации
исполнительного производства,
исполнительного розыска, реализации
имущества должников Управления
Федеральной службы судебных приставов по
Камчатскому краю и Чукотскому
автономному округу;

Кузичкина
Виктория Валерьевна

- начальник отдела организации
перфорированного учета Государственного
учреждения Отделением Пенсионного фонда
Российской Федерации по Камчатскому краю;

Морозова
Юлия Сергеевна

Онищенко
Юлия Николаевна

-

-

Министр экономического развития и торговли
Камчатского края;

ведущий специалист - эксперт отдела
государственного земельного надзора,
геодезии и картографии, землеустройства и
мониторинга земель, кадастровой оценки
недвижимости и контроля (надзора) в сфере
саморегулируемых организаций Управления
Федеральной службы государственной

8

регистрации, кадастра и картографии по
Камчатскому краю;

Урбанова
Дарья Андреевна

- следователь контрольно-следственного отдела
Следственного управления Следственного
комитета Российской Федерации по
Камчатскому краю;

Чубкова
Ольга Сергеевна

- заместитель Главы администрации
Петропавловск – Камчатского городского
округа – руководитель Управления финансов
администрации Петропавловск - Камчатского
городского округа.

Приглашенные:

Башмаков
Алексей Александрович

Кокорина
Тамара Петровна

Нецвет
Иван Александрович

Привалова
Екатерина Михайловна

Супрун
Анастасия Сергеевна

-

-

-

-

-

Заместитель Прокурора Камчатского края;

заместитель Главы администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа –
начальник Управления экономического развития
и имущественных отношений администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа;

И.о. Камчатского транспортного прокурора;

заместитель руководителя по финансам МУП
ПКГО «Спецдорремстрой»;

и.о. директора КГУП «Камчатский водоканал».

Главы муниципальных образований (видеоконференцсвязь):

Усть-Камчатский
муниципальный район

Елизовский
муниципальный район

Быстринский
муниципальный район

-

-

-

Белов Александр Аджалиевич – Заместитель Главы
администрации Усть-Камчатского муниципального
района;

Табакар Ирина Петровна – Заместитель начальника
управления экономического развития
администрации Елизовского муниципального
района;

9

Алеутский
муниципальный округа

Вилючинский городской
округ

Городской округ
«посёлок Палана»

Карагинский
муниципальный район

Мильковский
муниципальный район

Олюторский
муниципальный район

Пенжинский
муниципальный район

Соболевский
Муниципальный район

-

-

-

-

-

-

-

-

-

Кудряшов Владимир Алексеевич – Заместитель
Главы администрации Быстринского
муниципального района,
Тайрова Светлана Револовна – советник по
сельскому хозяйству, экономике и
предпринимательству;

Сергунин Александр Валерьевич – Первый
заместитель Главы Алеутского муниципального
округа,
Солованюк Елена Ивановна – заместитель Главы
Алеутского муниципального округа;

Смирнова Галина Николаевна - Заместитель главы
администрации Вилючинского городского округа;
Родина Элла Валериевна – Заместитель главы
администрации городского округа,
начальник финансового управления;

Ульянов Андрей Александрович – Первый
заместитель Главы Администрации городского
округа «поселок Палана»;

Гаврилов Владислав Николаевич – Глава
Карагинского муниципального района;

Фомин Александр Вениаминович – Заместитель
Главы администрации Мильковского
муниципального района,
Третьякова Ирина Васильевна – руководитель
комитета по экономике и муниципальным закупкам
администрации Мильковского муниципального
района;

Сердечная Анжела Сергеевна – Начальник отдела
бухгалтерского учета и отчетности в управлении;

Колесниченко Алексей Павлович – Заместитель
Главы администрации Пенжинского
муниципального района,
Козловская Лариса Алексеевна – руководитель
Аппарата администрации Пенжинского
муниципального района;

Куркин Василий Иванович – Глава Соболевского
муниципального района;

https://viluchinsk-city.ru/about/rukovodstvo/rodina.php

10

Тигильский
муниципальный район

Усть-Большерецкий
муниципальный район

-

-

Пригоряну Андрей Валерьевич – Глава Тигильского
муниципального района,
Иноземцева Наталья Борисовна – И.о. заместителя
главы администрации Тигильского муниципального
района,
Синчугашев Виссарион Витальевич – консультант
отдела социального развития и труда администрации
Тигильского муниципального района;

Братчук Анжелика Николаевна – Заместитель
руководителя Управления экономической политики
администрации Усть-Большерецкого
муниципального района – начальник отдела
прогнозирования и экономического анализа.